
Generální partner

Martinický ŠAMPIONÁT
2. 8.–5. 8. 2012

ZPRAVODAJz Martinického šampionátu mladých koní

Vítejte (opět) v Martinicích! Ještě si mistři republiky 
nestihli ani pověsit své mistrovské medaile mezi trofeje 
a již se zase setkáváme v areálu Equitany. Tentokrát je 
důvodem 2. ročník Martinického šampionátu mladých 
koní, letos nově pod názvem Tour Magdalény Hrabán-
kové. Přes 200 čtyř-, pěti-, šesti a sedmiletých klisen, 
hřebců a valachů z Čech, Polska, Slovenska a Nizozemí 
zde bude bojovat nejen o titul šampiona jednotlivých 
kategorií, ale i o část z neuvěřitelné milionové dotace 
nejbohatších jezdeckých závodů roku 2012!

Po loňských zkušenostech, kdy 
čtyřletí také jezdili na čas, se letoš-
ní systém u  této kategorie změnil 
a všichni bezchybní se umístili ex 
aequo na prvním místě. Bylo jich 
celkem 25, někteří jezdci jeli bez-
chybně dokonce s  oběma koňmi, 
např. Z. Hruška (Juliette, Corlea), 
J. Klíma (Cher, Dakarde), J. Pa-
poušek (Dollar, Lomicar) nebo 
J. Zwinger (Al Grana, Daytilla). 
Mezi bezchybnými byla převaha 
klisen, celkem 14. Křest v  novém 
působišti se povedl na jedničku 
i Martinu Štorkánovi, když s Deis- 
terem (Verdi, maj. Oldstaj) také 
dokončil bezchybně. Podle vyjád-

ření jeho šéfa Ing. Milana Pěchouč-
ka se zřejmě na dalších startech 
mírně podepsala nervozita. Do 2. 
kvalifikace si nese maximum bodů 
též  hřebec Cooler than me (Con-
tact me) a Kamil Papoušek, jimž se 
daří i ve stylových soutěžích KMK. 
Stavitel parkuru spolu s  technic-
kým delegátem přizpůsobili ná-
ročnost úvodních soutěží mladým 
koním tak, aby nedošlo k žádným 
zbytečným komplikacím, přestože 
dodrželi výškové i šířkové parame-
try parkurů. V  tomto trendu bu-
dou pokračovat, i  když u  starších 
kategorií se dá očekávat již nároč-
nější technická obtížnost.

Mezi pětiletými se však již strhl 
nelítostný souboj o  první příčky. 
O tom svědčí i rozpětí mezi prvním 
a  posledních bezchybným, který 
je téměř 20 sekund! Nakonec se 
nejlepší výkon podařil severomo-
ravské dvojici Armen – Pavel Ho-
lešovský, když klisna CS po Lorda-
novi chovatele P. Kondziolky o dvě 
sekundy předjela druhou dvojici R. 
Doležal – Galeta 2 (ČT). Jako tře-

tí skončil Jiří Hruška a  Aconda-T 
(Con Cosmos, maj. Vladimír Hrn-
čiar), loňská šampionka KMK a le-
tos v prozatímním žebříčku druhá 
za Zipy Zairou (Cassilius). Také ta 
však se svou jezdkyní Veronikou 
Krajníkovou nechybovala. V  této 
početné kategorii však nebude sta-
čit na postup do nedělního finále 
bezchybný parkur, neboť takový 
výsledek má 37 dvojic. 

Mezi čtyřletými bezchybnými je i zástupce plemenné knihy ČT klisna Fon-
tendame (Przedswit XVI-64, majitel Rudolf Skřivan st.) v sedle s Rudolfem 
Doležalem za JK hřebčína Suchá. Tento jezdec sedlal také druhou klisnu mezi 
pětiletými Galetu 2 (Federweisser, maj. O. Staňa). 

Armen a Pavel Holešovský zvítězili v první kvalifikaci pětiletých.

Pátek 3. 8. 2012

Čtyřletí: Čas letos nerozhodoval

Pětiletí: Boj o vítězství



I.b Verze logotypu

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

1. Plnobarevná verze

2. Negativní verze

3. Černošedá verze

Hlavní partneři

ZPRAVODAJz Martinického ŠMK2

Kdo jiný by mohl ve startovním poli zvítězit, než 
ten nejlepší. To se také podařilo v  početném poli 
Ing. Milanu Pěchoučkovi s  holandským valachem 
příhodného jména Best (Oklund). O  dvě sekundy 
předjel i  Kamila Papouška v  sedle belgického va-
lacha Gigola 2 (Contact VD Heffinck, maj. Lukáš 
Zach). Dotaci za třetí místo obdrželi Jiří Hruška 
a  Carethago Z  (Caresino). I  na čtvrtém místě se 
umístil K. Papoušek, tentokrát v sedle dalšího bel-
gičana Bugatti Dwerse Hagen (Balouco).

Šestiletí: Nejlepší byl Best

První kvalifikaci pro šestileté koně vyhrál Best a Ing. Pěchouček. 

Cento Lano Arcus a O. Zvára zvítězili v první kvalifikaci 7- a 8letých koní. 

Camouflage 
a Přemysl Adam. 

V  poslední soutěži hravě zvítězil hřebec a  kůň roku 
2011 Cento Lano Arcus (Cento Lano, maj. Hana Re-
chová) s  Ondřejem Zvárou, když téměř o  tři sekun-
dy porazil druhou sedmiletou Chasintu (Cesa-
no II, maj. T. Libich) s  Jiřím Papouškem a  ve třetím 
nejlepším čase dojela Camouflage (Contendro I, maj.  
I. Adamová) s  Přemyslem Adamem. Na čtvrtém místě 
skončil nejlepší zástupce stáje Schneider Casanova-S s Ja-
nem Štětinou a nejlepším koněm českého chovu se v této 
soutěži stala klisna Čiki-Čiki (Le Patron, maj. H. Lahodná) 
s Vladimírem Jančou na pátém místě. Soutěž se jela jako 
handicapová, tzn. že sedmiletí koně startovali na výšce  
125 cm a osmiletí na 130 cm.

Sedmiletí a osmiletí: 
KŮŇ ROKU 2011 V ČELE

Chasinta 
Interkonix 

a Jiří Papoušek.



ZPRAVODAJz Martinického ŠMK   3

Pa
rt

ne
ři

Čtvrtek v číslech

Mezi čtyřleté bezchybné se zařadila i dvojice Hynek Šindler a Rea 2 (Feder-
weisser, maj. K. Šafránek). 

Také slovenští hosté Catwalk a  Igor Šulek si 
připsali nulu na konto mezi osmiletými. 

Největší důvod k úsměvu budou mít majitelé koní v neděli, ovšem také 
každý dílčí úspěch přináší radost. Takto se radovala po boku Josefa 
Schneidera z vítězství majitelka Cento Lana Hana Rechová.

NEJnovější
V  novém saku se představili 
jezdci stáje Schneider, Jan Ště-
tina a Jiří Luža. Pro jejich okolí 
nyní bude trošku pracné zvyk-
nout si na novou, šedou barvu. 
Asi bude nejlepší, aby se co 
nejčastěji objevovali na dekoro-
vání, jako třeba když se Jan Ště-
tina s Casanovou-S umístil jako 
čtvrtý v kvalifikaci pro sedmile-
té (na fotografii však s Ricem-S, 
s nímž 2x chyboval).

NEJrychlejší, 
a přesto bezchybný
Mezi 25 bezchybnými dvojicemi ve čtyřleté kategorii byl nejrychlejší 
hřebec KWPN Double Hope (Calvaro) v  sedle s  Ing. Milanem Pě-
choučkem (JK Tachov).

NEJpřekvapenější
Pavel Holešovský, vítěz soutěže pro pětileté koně, byl velmi překvapen 
po dojetí soutěže pro čtyřleté v sedle Sonyi. Dozvěděl se totiž, že tato 
soutěž není jako vloni na čas. Dojel sice v nejrychlejším čase, ovšem na 
kontě mají 4 trestné body…

Jak postoupit do nedělního finále? Z ka-
ždé kategorie postupuje 30 nejlepších. 
Ze dvou kvalifikací se sbírají body za 
umístění a sečtou se. Počet bodů vychá-
zí z  počtu startujících, takže vítěz ob-
drží nejvíce bodů, druhý o bod méně, 
třetí o  dva body méně atd. V  případě 
umístění ex aequo se body dělí rovným 
dílem. V případě rovnosti bodů na po-
sledním postupovém místě postupují 
všichni se stejným počtem bodů. 

Jdeme do finále…

Parkury absolvovalo bezchybně: 
25 čtyřletých (100 cm)
37  pětiletých (110 cm)
18  šestiletých (120 cm)
8  sedmiletých (125 cm)
4   osmiletí (130 cm, Cento Lano, Camouflage, 

Calista-T, Catwalk)
Vyloučeno:
4  (v každé soutěži jeden)



Rožmitálské listy

Mediální partneři

Březnické noviny Blatensko listy

Zpravodaj vydává: Equitana Martinice / text Zdena Motyginová / foto Tereza Bezrouková, Michael Motygin, Magdaléna Straková / grafická úprava Vlasta Ramplé 

Zatímco v tento den, tedy 3. srpna roku 1492 vyplul ze 
Španělska Kryštof Kolumbus na svoji první výpravu 
a v roce 1778 byl v Miláně otevřen slavný operní dům 
La Scala, u nás v Martinicích se odehrají druhé kvalifi-
kace. A u starších kategorií by neměl v kurzu parkuru 
chybět vodní příkop…

Roman Drahota se také počítá mezi 
včerejší NEJzraněnější jihočeskou ekipu, 
i on měl v tréninku karambol a zalehl 
ho kůň. Nic se mu naštěstí nestalo a tak 
mohl vesele radit jezdci Milanu Šimu-
novi. Ten se sedmiletým holandským 
Arenem také absolvoval bezchybně.

Zranění ramene není na Kamilu Papouškovi 
téměř vidět, ani výkony v sedle tomuto han-
dicapu nenasvědčují… Při prohlídce parkuru 
právě prochází kolem skoku chovatelského 
svazu CS, a i když sám takového koně nemá, 
jistě je pro majitele a chovatele koní CS lákavá 
nezanedbatelná odměna pro tři nejlepší v kaž-
dé soutěži nedělního finále!

Co nás čeká a nemine?

Program
9.00 hod Skoková soutěž do 105 cm 
  První kvalifikace pro 4leté hřebce, klisny 

a valachy; dle čl. A 238.1.1
 Ceny: 30.000 Kč

11.00 hod Skoková soutěž do 115 cm 
  První kvalifikace pro 5leté hřebce, klisny 

a valachy; na čas bez rozeskakování
 Ceny: 30.000 Kč

13.00 hod Skoková soutěž do 125 cm 
  První kvalifikace pro 6leté hřebce, klisny 

a valachy; na čas bez rozeskakování
 Ceny: 30.000 Kč

15.00 hod  Skoková soutěž handicap 130/135 cm 
  První kvalifikace pro 7- a 8leté hřebce, klisny 

a valachy; na čas bez rozeskakování
 Ceny: 30.000 Kč

Doprovodný program 
– je na co se těšit!
Dobrá zábava je v  Martinicích již standardem. To 
hlavní je připraveno na sobotu (jezdci, kteří se do ne-
dělního finále neprobojují, budou mít alespoň malou 
výhodu…). Nejdříve se předvede dáma v sedle a poté 
budou následovat westernové kousky Jimmyho Ma-
gury a jeho koně Marse. Pro dvojice složené z jezdce 
a nejezdce je pak připravena speciální soutěž a nako-
nec na kolbišti proběhne kombinovaný závod kolo x 
bugina s cenami pro první tři umístěné v podobě pěti-
litrového sudu piva. To vše slibuje opět skvělou zába-
vu před večerním slavnostním galavečerem pro zva-
né. Ten začíná v 19 hodin a poveze se na vlnách latiny, 
pořadatelé prosí účastníky o společenské oblečení.


